

**Protokół nr 33/09**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 17 listopada 2009 r. w godz. od 15<sup>00</sup> do 16<sup>30</sup> w sali**  
**nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

***Obecni członkowie Komisji:***

- 1/ Mieczysława Gajewska – przewodnicząca Komisji,
- 2/ Waldemar Brzeziński – wiceprzewodniczący Komisji,
- 3/ Mieczysław Jurewicz,
- 4/ Stanisław Kulikowski,
- 5/ Andrzej Matusiewicz,
- 6/ Anna Ruszewska,
- 7/ Ewa Sidorek.

***W posiedzeniu udział wzięli:***

- 1/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta,
- 2/ Alicja Jacewicz – naczelnik Wydz. O.

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczyła **Mieczysława Gajewska**, która powitała zebranych i zapytała o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie protokołu nr 32/09 z dnia 20 października 2009 r. posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.**
- 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia *Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.***
- 3. Informacja z realizacji „*Programu działań oświatowych w mieście Suwałki do 2010 roku*”.**
- 4. Informacja o organizacji roku szkolnego 2009/2010.**
- 5. Wolne wnioski.**

**Ad pkt. 1.**

**Przyjęcie protokołu nr 32/09 z dnia 20 października 2009 r. posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.**

**Mieczysława Gajewska** zapytała o uwagi do ww. protokołu.

Członkowie Komisji nie wniesli zastrzeżeń, wobec czego przewodnicząca Komisji stwierdziła, że protokół został przyjęty przez Komisję.

**Ad pkt. 2.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia *Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.***

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2 do protokołu.*

**Andrzej Matusiewicz** – w załączniku do projektu uchwały są wymienione zadania priorytetowe. Zasugerował, żeby zwrócić uwagę na większą szczegółowość zapisów, tak jak zrobiono to przy zapisie dotyczącym projektów kulturalnych i artystycznych związanych z ważnymi dla miasta rocznicami, gdzie konkretnie wymienia się obchody 100-lecia śmierci Marii Konopnickiej. Tego typu sformułowania są czytelniejsze i dzięki nim wiadomo, na co będzie kładziony szczególny akcent.

Członkowie Komisji nie mieli więcej uwag i pytań do projektu uchwały wobec czego przystąpili do głosowania.

***Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:***

za pozytywną opinią głosowało	- 6 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymał się od głosu	- 0.

Komisja Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 17 listopada 2009 r., *pozytywnie zaopiniowała* projekt uchwały w sprawie uchwalenia *Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.*

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad pkt. 3.**

**Informacja z realizacji „Programu działań oświatowych w mieście Suwałki do 2010 roku”.**

Informacja stanowi *załącznik nr 4 do protokołu.*

**Marek Buczyński** zgłosił i odczytał autopoprawki do powyższej *Informacji.*

**Anna Ruszewska** wskazała na kilka błędów literowych oraz pisarskich. Poprosiła o przeredagowanie zapisów na str. 27 w pkt. 42, akapicie pierwszym, dotyczących dyscyplin wiodących, ponieważ są one niezrozumiałe względem zapisów w akapicie trzecim. Odnośnie pkt. 6 zapytała, dlaczego nie powstały grupy lekkoatletyczne i grupa szachowa?

**Marek Buczyński** odpowiedział, że grupa szachowa nie powstała, ponieważ nie było chętnych. Natomiast grono pedagogiczne Gimnazjum nr 3 oraz Zespołu Szkół nr 2 zdecydowało, że w tym roku szkolnych grupa lekkoatletyczna będzie funkcjonowała w gimnazjum, a od przyszłego roku w Zespole Szkół nr 10, która docelowo ma być zespołem szkół sportowych.

**Anna Ruszewska** – czy Związek Harcerstwa Polskiego nie złożył oferty do ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie nauki, edukacji i wychowania w 2009 r. na zadanie „*Wspieranie działań, programów realizowanych w formach pozaszkolnych i pozalekcyjnych mających na celu kształtowanie aktywności społecznej, poszanowanie wartości społecznych, wychowanie dzieci i młodzieży w duchu patriotyzmu, prawdy i miłości do Ojczyzny oraz umiejętności spędzania wolnego czasu*”?

**Marek Buczyński** – żeby odpowiedzieć na to pytanie, musiałby sięgnąć do materiałów dotyczących rozstrzygnięć konkursowych.

**Anna Ruszewska** – jak w suwalskich szkołach wygląda realizacja programu „*Owoce w szkole*”?

**Alicja Jacewicz** odpowiedziała, że ten program cieszy się dużym zainteresowaniem i od przyszłego semestru owoce i warzywa będą rozdawane we wszystkich szkołach.

**Anna Ruszewska** – na ostatniej stronie, w podsumowaniu przedłożonego materiału jest zapis: „(...) *zapewnienie każdemu uczniowi stanowiska komputerowego w pracowniach, zapewnienie możliwości pozostawienia w szkole podręczników.*” Czy rzeczywiście będzie to realizowane?

**Alicja Jacewicz** wyjaśniła, że taki obowiązek został nałożony na organy prowadzące i od 2012 roku każdemu uczniowi będzie trzeba zapewnić stanowisko komputerowe.

**Andrzej Matusiewicz** odniósł się do pkt. 21 na str. 16 *Informacji...*, w którym przy określaniu liczebności w klasach operuje się średnimi. Wolałby jednak wiedzieć, w ilu oddziałach jest ponad 30 uczniów niż, że „średnio uczy się 30 uczniów”. Badania wykazały, że dla procesu kształcenia najbardziej efektywna liczebność w klasie wynosi od 16 do 25 uczniów. Uznał, że taką informację warto zawrzeć w następnym *Programie działań oświatowych*. Nawiązując do pkt. 30. *Promowanie edukacji europejskiej, zdrowotnej, ekologicznej i regionalnej* na str. 19 *Informacji...* chciałby, żeby w naszym mieście funkcjonował program edukacji regionalnej opracowany na poziomie jednostki samorządu. Przypomniwał, że kilka lat temu przyjęto na Komisji

Oświaty i Wychowania wniosek dotyczący programu nauki pływania w szkołach, który do tej pory nie został zrealizowany.

**Mieczysław Jurewicz** – w związku z pkt. 7 na str. 5 *Informacji...* zaapelował, żeby utworzyć w Suwałkach Centrum Edukacji Specjalnej. Zwrócił uwagę, że wszystkie zadania określone w „*Programie działań oświatowych w Mieście Suwałki do 2010 r.*” są realizowane oprócz zadania dotyczącego utworzenia na bazie jednego ośrodka Centrum Edukacji Specjalnej. Chodzi głównie o nauczanie dzieci upośledzonych w stopniu lekkim. Zwrócił uwagę, że na str. 15 *Informacji...*, w pkt. 18 należy zmienić zapis uzasadniający dlaczego wzrosło zatrudnienie obsługi i administracji w przedszkolach.

**Marek Buczyński** zgodził się z przedmówcą, że zapis jest nieprecyzyjny i zostanie on zmieniony. Nadmienił, że uwagi zgłoszone przez członków Komisji do przedłożonego materiału zostaną uwzględnione i poprawiona *Informacja...* będzie stanowiła **załącznik nr 5 do protokołu**.

**Waldemar Brzeziński** stwierdził, że punkt dotyczący kształcenia zawodowego młodzieży i osób dorosłych będzie jednym z ważnych aspektów przy tworzeniu następnego programu. W tym punkcie opisano działania, które jego zdaniem powinny być również uzupełnione szerszą współpracą z osobami, które planują, czy też znają perspektywy rozwojowe regionu, żeby miało to wpływ na tworzenie nowych kierunków nauczania.

**Marek Buczyński** nadmienił, że Minister Edukacji Narodowej przedstawił założenia odnośnie szkolnictwa zawodowego, które są zmianami „rewolucyjnymi”. Chodzi o przejście na kształcenie modułowe oraz drastyczne ograniczenie liczby kierunków zawodowych.

**Ad pkt. 4.**

**Informacja o organizacji roku szkolnego 2009/2010.**

Informacja stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Członkowie Komisji nie mieli uwag do powyższej *Informacji*.

**Ad pkt. 5.**

**Wolne wnioski.**

**Mieczysława Gajewska** nadmieniła, że otrzymała z Wydziału Oświaty, Wychowania i Sportu informację dotyczącą liczby nagród Prezydenta Miasta

Suwałk przyznanych nauczycielom przedszkoli, szkół i placówek oświatowych w mieście Suwałki w latach 20005/2009.

Informacja stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

**Mieczysław Jurewicz** chciałby wiedzieć, w jaki sposób został rozwiązany problem zrealizowania w całości podwyżek dla pracowników administracji i obsługi jednostek oświatowych.

**Marek Buczyński** obiecał radnemu, że informacja na ten temat zostanie przygotowana na piśmie.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Wychowania  
Rady Miejskiej w Suwałkach

Protokołowała:  
Katarzyna Gałazin

Mieczysława Gajewska

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach